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Niedziela 11 września      XXIV Niedziela Zwykła 
8.30 Do Miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego dla mamy Urszuli   

i żony Ryszardy Wylenżek w rocznicę śmierci oraz za † ojca Jerzego 
Wylenżka i † Jarosława Marszałka. 

10.00 Za † córkę Bożenę Aniołek w rocznicę śmierci, † męża Bogumiła 
Aniołek oraz † siostrę Helenę Trebin. 

11.30 Za † męża Piotra Bochenka, † tatę Stanisława, †† krewnych z obu 
stron i dusze w czyśćcu cierpiące. (z ul. ZA) 

Poniedziałek 12 września            Najświętszej Maryi   
Panny, Matki Sprawiedliwości i Mieści Społecznej, 

patronki diecezji gliwickiej. 
18.00 Za †męża i ojca  Eugeniusza Ziaja w 1 rocznicę śmierci. 

Wtorek 13 września       Św. Jana Chryzostoma 
18.00 Za † Edwarda Duda oraz †† z rodzin Duda, Wyrwoł, Mularczyk.  

(z ul. RO) 

Środa 14 września            Podwyższenie Krzyża Św. 

8.00 Msza   zbiorowa za zmarłych. 

 



 

 

Czwartek 15 września     NM Panny Bolesnej 
17.00 Msza szkolna .  

Za † męża Antoniego Minkusa , ††  rodziców i teściów. (z ul. ZA) 

Piątek 16 września        ŚŚ. Korneliusza  i Cypriana 
18.00 Do Miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego dla  rodziców 

Agnieszki i Teodora Mika, Magdaleny i Huberta  Bambuch, Stefana  
i  Genowefy Biernacki, Anny i Wilhelma Kuś oraz za dusze w czyśćcu 
cierpiące. 

Sobota 17 września  
16.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
17.00 Za † męża Józefa Mokrosa  w rocznicę śmierci, †† rodziców Zofię i 

Stanisława, †† teściów Magdalenę i Ludwika, †† szwagrów Mirosława 
i Sławomira. (z ul. PM) 

Niedziela 18 września        XXV Niedziela Zwykła 
8.30 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  

z prośbą o dalsze, Boże Błogosławieństwo i zdrowie w intencji rodziny 
Ochman. (z ul. ZA) 

10.00 Za † Michalinę Lipiec i † Wacława Dworzaka. (z ul. RA) 
11.30 Za parafian. 

 
 

ziś dwudziesta czwarta niedziela zwykła  
w ciągu roku. Dobry Bóg w swojej łaskawości 
zgromadził nas w świątyni, abyśmy po raz 

kolejny sprawowali pamiątkę męki, śmierci 
i zmartwychwstania Chrystusa. Niech moc Boga 
płynąca z tajemnicy Eucharystii wspomaga nas  
w naśladowaniu Zbawiciela i dźwiganiu codziennego krzyża.  
 

 Dziś początek Kwartalnych dni modlitw za dzieci, młodzież i wychowawców. 
Rozpoczyna się Tydzień Wychowania. W naszej modlitwie będziemy prosili 
Boga o wzrastanie w świętości dla dzieci i młodzieży, a dla wychowawców  
i rodziców, aby byli dla swoich dzieci przykładem wiary, nadziei i miłości do 
Boga i Kościoła.  
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 W środę, 14 września, będziemy obchodzili święto Podwyższenia Krzyża  

Świętego. Zostało ono ustanowione na pamiątkę poświęcenia 
wybudowanej w IV wieku w Jerozolimie bazyliki Krzyża Świętego  
i odnalezienia relikwii Krzyża Chrystusa. To święto przypomina nam,  
że „Zbawienie przyszło przez krzyż”. Dlatego dla nas, chrześcijan, krzyż 
pozostaje szczególnym znakiem.  

 W czwartek, 15 września, w liturgii wspominamy Najświętszą Maryję Pannę 
Bolesną. Tym liturgicznym obchodem Kościół upamiętnia cierpienie Maryi  
i Jej udział w męce Zbawiciela.  

 W sobotę, 17 września, przypada kolejna rocznica zbrojnej napaści 
Związku Radzieckiego na Polskę. Tego dnia w sposób szczególny 
będziemy się modlić za wszystkich, którzy zginęli w obronie naszej 
ojczyzny.  

 W najbliższą niedzielę, 18 września, przypada Światowy Dzień Środków 
Społecznego Przekazu. Będziemy modlić się za wszystkich pracujących w 
mediach, aby zawsze służyli prawdzie i dobru.  

 W czwartek o godz. 17.00 msza św. szkolna. Zapraszam wszystkie dzieci  
i młodzież młodszą naszej parafii. 

 Zapisy  dzieci I Komunijnych i spotkanie z ich rodzicami w czwartek 15 
września po mszy św. szkolnej. 

 Kolekta dzisiejsza na Stolicę Apostolską , w następną niedzielę na potrzeby 
naszej parafii. Bóg zapłać. 

********************************************************************** 

Najświętszej Maryi Panny Bolesnej 
Maria otula Kościół, zakrywa swym płaszczem jego liczne grzechy. Bardzo 
cierpi. 

zternastego września przeżywamy święto Podwyższenie Krzyża 
Świętego, a już następnego dnia wspomnienie Najświętszej Maryi 
Panny Bolesnej. Tak jakby Kościół zwracał uwagę na to, że cierpienie 

Maryi idzie krok w krok za ogromnym bólem Jej Syna. To ciekawe, że Kościół 
przywołuje te dni nie w „fioletowym” czasie Wielkiego Postu, ale latem, tuż po 
sezonie urlopowym… Czytam pełne tęsknoty wersy Pieśni nad pieśniami. 
Zdumiewa mnie intuicja brata Efraima, założyciela Wspólnoty 
Błogosławieństw, który w tym miłosnym hymnie odnalazł obraz… Piety. 
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„Wypełniają się słowa Pieśni nad 
pieśniami: »Lewa twoja ręka pod głową 
moją,  a prawica twoja obejmuje mnie« 
(Pnp 2,6). Jakże piękna jesteś między 
niewiastami, jakże piękna jesteś w Twoim 
niezmąconym bólu – woła Efraim. – To 
właśnie w tej godzinie aniołowie nadali Ci 
tytuł Królowej Męczenników. Twoje 
męczeństwo trwa jeszcze dłużej niż 
męczeństwo Syna: Twoja męka i Jego 
Męka spotkały się we współodczuwaniu, 
współczuciu. Maryjo, Matko Miłosierdzia”. 

Watykan. Bazylika Świętego Piotra. Po 
marmurowych posadzkach przelewa  się 
wielobarwny tłum. Japończycy dyskretnie 
robią zdjęcia spod łokci. Starają się 
utrwalić Pietę - rzeźbę, która zachwyca od 
pięciu wieków. Została ukończona w roku 
1499, gdy Michał Anioł miał zaledwie 25 
lat.  
To najpowszechniejsze przedstawienie 
Maryi Bolejącej. Inne ikonograficzne symbole to Mater Dolorosa - złamana 
cierpieniem, słaniająca się na nogach Matka adorująca zawieszone na krzyżu 
ciało Syna. 

Niezwykle poruszające są obrazy i figury Maryi, której serce przebija siedem 
ostrych mieczy. Ten motyw „siedmiu boleści” często pojawiał się w sztuce od 
XIV w. Jakie to miecze? Proroctwo Symeona („Twoją duszę miecz 
przeniknie…”), ucieczka do Egiptu, zgubienie dwunastoletniego Jezusa, 
spotkanie z Synem na drodze krzyżowej, ukrzyżowanie i śmierć Jezusa, 
zdjęcie Jezusa z krzyża i złożenie do grobu. W rozważaniach Brata Efraima 
zachwyciła mnie jeszcze jedna intuicja. „Maryja trwa aż po wypełnienie 
wieków, trzymając w ramionach ogromne Ciało swego Syna, zakrywając Jego 
nagość swoim płaszczem, otulając Go czułością”. Maryja otula Kościół, 
zakrywa swym płaszczem jego liczne grzechy. Bardzo cierpi. 

Opracowano na podstawie www.wiara.pl 

 


